
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2008 04303/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali   
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     88 

approvata il 7 luglio 2008 
 
DETERMINAZIONE:  C.10 - ABBONAMENTI A RIVISTE PER L'ANNO 2008. 
AUTORIZZAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA EURO 190,00.  
 

Al fine di garantire un corretto e soddisfacente funzionamento degli uffici e delle varie attività 
del Settore Servizi Sociali si rende necessario l’utilizzo di  adeguati mezzi di informazione 
quotidiana nonché la consultazione di pubblicazioni specializzate di carattere tecnico, sociale e 
giuridico quali strumenti indispensabili per garantire l’aggiornamento del personale sulle 
disposizioni inerenti le attività svolte. 

Pertanto come per gli anni precedenti, al fine di dotare i servizi dei suddetti mezzi 
d’informazione e documentazione, si ravvisa la necessità di provvedere ai sottoindicati 
abbonamenti annuali alle seguenti riviste: 

 
- Prospettive Sociali e Sanitarie – I.R.S.;  
- Animazione Sociale – Gruppo Abele; 
- Minori e Giustizia – Franco Angeli. 
 

La spesa ammonta complessivamente ad Euro 190,00 IVA assolta dall’Editore a norma 
dell’art. 74 del DPR 26/10/1972 n. 633 e successive modificazioni,   
 
 
Tutto ciò premesso, 

 
 IL DIRIGENTE    

 
Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 

con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 
Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
   
    

 



2008 04303/093 2 
 
 

DETERMINA 
 
1) Di autorizzare, ai sensi dell’art. 57 comma 2, lettera b, D.lgs n. 163 del 12 aprile 2006 – 

richiamato dall’art. 14 del Regolamento dei Contratti, approvato dal Consiglio Comunale 
con deliberazione del 7 marzo 2005, gli abbonamenti annuali per l’anno 2008 , ai  
sottoindicati periodici  per i Servizi Sociali per le motivazioni  citate  in narrativa, 
affidandone la fornitura alle rispettive Redazioni con versamento anticipato a mezzo c/c 
postale: 

 
PROSPETTIVE SOCIALI E SANITARIE 
Istituto per la ricerca sociale (I.R.S.) 
Via XX Settembre n. 24 
20123 – MILANO 
CCP n. 36973204 
P.I.  01767140153  
Codice Creditore 94126A 
N. 1 Abbonamento – Euro 75,00 
 
MINORI E GIUSTIZIA  
EDIZIONI FRANCO ANGELI S.r.l. 
Viale Monza n. 106 
20127 – MILANO 
CCP n. 17562208 
P.I. 04949880159 
Codice Creditore 90949K 
N. 1 Abbonamento – Euro 58,00 
 
ANIMAZIONE SOCIALE 
GRUPPO ABELE PERIODICI 
C.so Trapani n. 95 
10141  - TORINO 
CCP n. 155101 
P.I. 02119660013 
Codice Creditore 91608N 
N. 1 Abbonamento – Euro 57,00; 
 
Per un totale complessivo di Euro 190 ,00 I.V.A. assolta dall’editore a  norma dell’art. 74 
del DPR   26/10/1972 n. 633 e successive modificazioni. 
 



2008 04303/093 3 
 
 
2) Di impegnare la spesa complessiva di Euro 190.00 I.V.A. assolta dall’Editore a  

norma dell’art. 74 del DPR 26/10/1972 n. 633 e successive modificazioni,  con 
imputazione della spesa al codice di intervento n. 1100402 del Bilancio 2008 
“Circoscrizioni Comunali. Acquisto beni di consumo ” (Cap. 87530 art. 1). 

 
     

 
Torino, 7 luglio 2008        IL DIRIGENTE 

      dott.ssa Patrizia INGOGLIA  
 

      
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

     
 

    


